
 

 

 

 

D.17.juni  2024. 

 Afholdes i Giraffen, A. Ladingsvej 1, 4500 Nyk. Sj. kl.17.00-20.00  

Afbud gives til Louise Christiansen tlf.21296352 

Dagsorden 

Konstituering af Bestyrelsen.  

Frederik Frimann valgt som formand, Eva Henriksen valgt som 

næstformand. 

For at sikre en stabilitet i bestyrelsen er nogle medlemmer valgt til to år og nogle til et år: 

Frederik Frimann 2024-26 

Eva Henriksen 2024-26 

Addy Leidicher 2024-26 

Sidsel Sorgenfri Nielsen 2024-25 

Cecilie Bielefeldt 2024-25 

Christina Kragh Pedersen 2024-25 

Georgia Hoff Kapodistria 2024-25 

 

13/24 Konstatering af fraværende: 

Sidsel og Lisbeth. 

14/24 Introduktion til den nye bestyrelse ift. Dagplejens organisering 

Introduktion til Dagplejens opbygning og samarbejdspartnere.  

15/24 Orientering fra leder af Dagplejen: 

Sat under punkterne.  

16/24 Orientering fra formanden: 

Dagplejen i Odsherred - 

Forældrebestyrelsesmøde 



Intet nyt grundet nyvalgt formand.  

 

17/24 Orientering fra de tre teams: 

Syd:  

Der bliver i øjeblikket brugt en del energi på at kæmpe for legestuen ift. Børnefællesskabet 

Hørve. Dagplejerne i team Syd afholdt et stort arrangement d.1.5. hvor alle deltog med 

deres børn og lavede mange gode aktiviteter. Der var inviteret bredt ud blandt borgere i 

byen og politikere, men desværre med et lille fremmøde og ingen politikere.  

Dagplejerne kommer stabilt i hallen i Hørve og gym.salen i Fårevejle.  

Tre af grupperne holder sommerfest med forældrene, hvor det er eftermiddag og 

fællesspisning. Grundet nye retningslinjer ift at mindske overarbejdet for dagplejerne er 

der i år indgået et kompromis på, at det slutter kl.18.   

Drøftelse af formiddagsarr. contra eftermiddagsarr. – hvad er bedst for børn, forældre, 

medarbejdere. Evt. indsamle erfaringer fra de tre teams til det kommende best.møde? 

Der er afholdt Bedsteforældrearrangement.  

Alle grupper har været i gang med Kumult med stor succes!! 

OL, som i år holdes i Fårevejle, er blevet udskudt til efter sommerferien grundet togdriften. 

Borgmesteren Karina Vincent kommer på besøg i legestuen d.20.6., hvor to dagplejere vil 

modtage hende.  

 

Midt:  
Flerbørn har fokus på deres have, hvor der plantes og passes både blomster og grøntsager. 
Der er lidt skift i børnegruppen. Der er afholdt bedsteforældrearrangement med god 
tilslutning.  
 
I Asnæs er de nu kun syv dagplejere tilbage, hvilket giver mulighed for at lave flere ting 
fælles. De har bl.a. været i Odsherred Zoo på Dagplejens dag. De har haft en to-dages 
koloni på Fyregården. De har lavet billeder med børnene, som pt. udstilles på biblioteket i 
Asnæs.  
 
Vig har holdt bedsteforældredag. På Dagplejens dag var de til dyrskue på Asmindrup 
Friskole med stor succes.  
Dagplejerne bruger stadig hallen, men har dog ikke adgang til redskaberne.  
Når vejret er godt, mødes de på ”marken”, et lille natursted bag en af dagplejerens bopæl, 
der skal de også holde Skt.Hans på fredag.  
 
Dagplejerne holder sommerafslutninger hver for sig.  
 
 



 
 

 

Nord: 

Musiknetværket er i gang med en uddannelse via Sangens Hus, som hedder Sangglad 

Mini. Der er både undervisning i legestuen for musikdagplejerne og hjemme hos 

musikdagplejerne hver især. Uddannelsen varer 1½ år.  

Musikdagplejerne i Nord kommer på Præstevænget, plejehjem, til stor glæde for alle 

parter. 

Dagplejens Dag blev holdt på Kongeengen med temaet Cirkus. Dejlig dag hvor forældre / 

bedsteforældre var velkomne og alle nød det. 

Asmindrup og Egebjerg var til dyrskue på Friskolen. 

Royal Run blev afholdt på Den gode omvej med stort engagement fra alle. Børnene nød 

det, var engagerede og var glade for at der var medaljer til alle. 

Naturnetværket har haft heldagstur i spejderhytten i Nykøbing.  

Der har været besøg på Brandstationen – det er altid et hit, nogen bliver lidt overvældet, 

men de fleste har en fest.  

Sommerprojekt Tour de Have – dagplejerne skiftes til at invitere hinanden hjem i haverne. 

Ællebællemajfortælle – litteraturfestival i maj måned. Der var mange forskellige 

aktiviteter, bl.a. en naturvejleder på Den gode Omvej.  

Bedsteforældrearrangement i legestuen med beplantning af krukker mm.  

”God sommer”- eftermiddagskaffe i en af grupperne.  

Kumult med stor succes for alle. Engagerede børn og et meget afstemt tempo for børnene.  

Naturdagplejekorpset har inviteret til indsamling af skrald, som nogle dagplejere er med 

på.  

 

18/24 Status på budget 2024  

Vi afventer fortsat en afklaring på, hvor meget af sidste års underskud vi selv skal dække.  

Rammereduktionen på de 332.000 kr er taget fra os.  



Vi har fået afslag på en merbevilling i 2024 ift at dække udgifterne til gæstevederlag, som 

pt. ser ud til at blive ca. 1,2 mio.  

Vi arbejder på at få hævet budgettet for 2025 ved at fremlægge for politikerne, hvad det vil 

koste at drive Dagplejen som den ser ud nu og fra den nye overenskomst træder i kraft 

d.1.4.25.  

Der bliver regnet på forskellige muligheder og der er spurgt ud i medarbejdergruppen om 

løsningsforslag, kreative tanker mm., da vi står overfor en udfordrende opgave økonomisk.  

I tråd med ovennævnte drøftede vi i bestyrelsen, hvordan gæstepleje tænkes, hvilke 

retningslinjer vi placerer børn ud fra og at begrebet ”børn der bliver kastet rundt” er utrolig 

misvisende, da Dagplejekontoret bruger mange ressourcer på ugeplanerne og 

gæsteplaceringer i ønsket om at gøre det bedst mulige for både børn, forældre, 

medarbejdere og økonomien.  

   

19/24 Status på Børnefællesskab Hørve 

Der har været afholdt borgermøde, hvor en del af medarbejderne i team Syd, samt vores 

daværende bestyrelsesformand Michele deltog. Borgermødet var arrangeret som en 

workshop, hvor man kunne være med til at komme med ønsker til det færdige byggeri.  

Der var ikke sat tid af til dialog, hvilket flere efterspurgte.  

Dagplejerne i team Syd har indsamlet ca. 350 underskrifter, som bakker op om at 

legestuen skal blive på Nørregade og ikke være en del af Børnefællesskabet Hørve på 

skolen. Underskrifterne blev overleveret til politikerne i slutningen af mødet.  

 

20/24 Evaluering og opsamling fra Forældremødet d.30.5.24 

Bordet rundt – jeres oplevelser? Udsat til kommende møde.  

Ift. tilbagemeldinger på A3 papirerne var der stor begejstring for foredraget og måden at 

formidle på. Svarene giver indtryk af at der har været gode drøftelser ved bordene, men 

ikke så meget tilbagemelding på spørgsmålene vedr. Dagplejen.  

Louise laver et samskriv at svarene og sender til bestyrelsen.  

 

21/24 Planlægning af arbejdsdage i legestuerne 

Teams ell. Gruppevis? 



Stemning for fremadrettet at holde fast i en onsdag eftermiddag/tidlig aften for hele 

teamet, fokus på at arbejdsopgaverne er velforberedte ift materialer og udstyr.  

Vi afholder arbejdsdag i alle tre legestuer d.11.9.24 kl.15-19.  

Dagplejekontoret laver invitationen, alle dagplejere har et print hængende, hvor der 

skrives tilmeldinger / afmelding ud for hvert barn. Invitationen deles også på Aula.  

Forældrebestyrelsen er værter på dagen og byder velkommen og lægger fokus på hvad 

forældrene kan bruge bestyrelsen til.  

Frederik og Eva går videre med at skaffe t-shirt til Bestyrelsen for at øge synligheden til 

arrangementer.   

 

22/24 Opsamling fra Børn, Unge og Uddannelsesudvalgets møder 

På sidste møde har der ikke været relevante sager for vores område.  

Kun en meddelelse fra formand, Hanne Pigonska, om et godt fremmøde til Borgermødet 

vedr. Børnefællesskabet Hørve.  

 

23/24 Orientering vedr. arbejdet med læreplanen og fyraftensmødet d.7.3.24. 

Udskudt til kommende møde 

 

24/24 Opsamling på KL projekt vedr. Kvalitet i Dagplejen  

Udskudt til kommende møde 

25/24 Evt.  

Forældrebestyrelsens medlemmer skal synliggøres på facebook og Aula. 

Louise lægger op på Aula og Dagplejens fælles fb. Forældrene ligger på de grupper, de 

naturligt er med i ift. deres barns dagplejer.  

 

Forventer at holde det næste bestyrelsesmøde i starten af september inden arbejdsdagen.  

 


